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PETYCJA 
w sprawie podjęcia działań zmierzających do powstrzymania inwestycji 

na terenie gospodarstwa rolnego w Dąbrówce

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach, działając w interesie 
publicznym oraz podmiotu wnoszącego wnosimy o podjęcie działań kontrolnych i innych 
przewidzianych prawem działań zmierzających do powstrzymania inwestycji prowadzonej na 
terenie gospodarstwa rolnego w Dąbrówce.

Mieszkańcy sołectwa Dąbrówka i Grodnica są zaniepokojeni i wyrażają swój stanowczy 
sprzeciw przeciw działaniom prowadzonym przez dużą firmę z branży rolniczej na terenie 
gospodarstwa rolnego w Dąbrówce. W wyniku przeprowadzonych do tej pory rozmów 
i spotkań z przedstawicielami inwestora, władzami gminy, posłem Rusieckim oraz 
organizacjami działającymi na rzecz środowiska naturalnego uzyskaliśmy potwierdzenie, że 
inwestycja ta powstaje nielegalnie bez jakichkolwiek zgód, uzgodnień czy pozwoleń.

Inwestor w szybkim tempie na podstawie decyzji o warunkach zabudowy wydanych na 
część działek z przeznaczeniem pod wiaty na sprzęt rolniczy, słomę, czy do przeganiania bydła, 
bez pozwolenia na budowę i bez decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach prowadzi 
regularną rozbudowę i hodowlę bydła na obszarze prawie 20 ha. Mimo interwencji 
mieszkańców, prowadzonych kontroli przez Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego 
i Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska Biura w Lesznie, roboty nie zostały 
wstrzymane, a wręcz nabrały tempa i teren inwestycji znacznie się zwiększył. Z obserwacji 
wynika, że na terenie zagospodarowanym jesienią ubiegłego roku, obecnie zabudowanym 
wiatami, prowadzona jest intensywna hodowla byków (szacujemy, że ok. 3000 szt.), 
a prowadzona inwestycja pozwoli na jej zwiększenie do kilkunastu tysięcy sztuk bydła. Rozmiar 
inwestycji widoczny jest na zdjęciach, których wydruk załączamy do niniejszej petycji. 
Dodatkowo dla porównania wydruk z geopoportalu z września 2021 roku i stopklatka z filmu 
nakręconego 9 września 2022 r. oraz zdjęcie z drona wykonane 9 października 2022 r.



Inwestycja ta na pewno negatywnie wpłynie na jakość życia mieszkańców, środowisko 
naturalne i zdrowie mieszkańców sołectw Grodnica i Dąbrówka. Oddziaływać będzie też na 
sąsiednie miejscowości - Koszkowo i Godurowo. Rozmiar inwestycji i wielkość hodowli 
spowoduje zwiększenie odoru. Już teraz przy obecnie prowadzonej hodowli trzody chlewnej 
oraz hodowli bydła jest uciążliwy, muchy i smród uniemożliwiają przebywanie na wolnym 
powietrzu. Przy tak dużej hodowli bydła produkowane są ogromne ilości obornika i gnojowicy, 
a gospodarstwo nie posiada w naszej okolicy pól. Obawiamy się, że są one niewłaściwie 
przechowywane lub nielegalnie spuszczane. We wsi Dąbrówka nie ma kanalizacji, w okolicy 
nie ma wystarczających zasobów wody. Woda opadowa płynie rowem do cieku Dąbrówka, 
dalej przez Szwajcarię Godurowską do Kanału Obry. Prowadzona nielegalnie inwestycja może 
spowodować straty w środowisku i krajobrazie. Prowadzona jest na terenie obszaru 
chronionego krajobrazu o nazwie: "Krzywińsko-Osiecki obszar chronionego krajobrazu wraz z 
zadrzewieniami gen. Dezyderego Chłapowskiego i kompleksem leśnym Osieczna Góra". 
Obszar ten powołany został rozporządzeniem Wojewody Wielkopolskiego w celu zachowania 
i ochrony obszarów o cechach środowiska zbliżonych do naturalnego oraz zapewnienia 
społeczeństwu niezbędnych warunków do wypoczynku i korzystania z walorów 
krajobrazowych dla turystyki. Intensywna eksploatacja źródeł wody do hodowli z pewnością 
negatywnie wpłynie na środowisko naturalne i obniżenie poziomu wód gruntowych.

W związku z tym, że inwestor podejmuje działania samowolnie i bez uzgodnień, jako 
mieszkańcy zostaliśmy pozbawieni możliwości wypowiedzenia się w tej kwestii i wyrażenia 
swojego sprzeciwu. Inwestor robi co chce i za nic ma prawo.

W związku z powyższym wnosimy o podjęcie działań kontrolnych, interwencji i innych 
dopuszczonych prawem działań zmierzających do powstrzymania nielegalnej inwestycji 
i nielegalnej hodowli bydła w Dąbrówce.


